BUDGET 2023




KAMOURASKA

NOS OBJECTIFS

* Maintenir une saine gestion en fonction de nos besoins et nos capacités financieres

* Revoir nos politiques en fonction de |a réalité de 2023 :
» Politique familiale et MADA
» Structure organisationnelle
» Plan de développement
» Révision du Plan d’urbanisme

» Réfection du quai Taché
* Tenter de maintenir le taux de taxation 2022 pour 2023

En résumé, I'année 2023 sera une mise a niveau de nos besoins. Par la suite, des actions
concretes seront posées.
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MOURASKA

DEPENSES IMPORTANTES
pgpenses iMpORTANTES | 2022 | ;3 | vamamon ___
3%

Quote part MRC

SOreté du Québec
Service incendie

Rémunération employés
Rémunération élus
Egout/ aqueduc

Ordure/ fosses septiques
Enlevement de la neige
Voirie

GRAND TOTAL

141 482 144 213
110 561 113 503
96 435 107 981
351 275 384 315
30 200 30 200
183 200 145 622
131 080 144 096
195 625 207 500
101 800 114 900
1341 658 1392 330

2.7%
11.5%
9.4%

0%
-20%
9.9%
6.1%

12.8%

4%




KAMOURASKA
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POSTES BUDGETAIRES
| POSTESBUDGETARES | 202 | 203 | variaon
Administration générale 393 235 446 611
Sécurité publique 247 777 265 666
Transport 545 023 601 401
Hygiéne du milieu 596 862 587 987
Santé bien-étre 34 900 34 400
Aménagement/ urbanisme 99 863 136 554
Loisir et culture 214 787 235 375
Frais de financement 74 415 56 882

GRAND TOTAL 2 206 862 2 364 876 7,16%




MOURASKA

REVENUS REQUIS
CALCULDUREVENUREQUIS | 2023
Dépenses budgétaires 2 364 876
Amortissements -467 642
Remboursement de la dette 136 702
Investissements 181 000

REVENUS REQUIS 2 214 936




KAMOURASKA
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REVENUS BUDGETAIRES ESTIMES

REVENUS | Budget 2022 | Budget 2023 m Ree;:;’;'me

Revenus taxes 1 581 680 1 601 600 1.01% 1707 250
Autres revenus 43 512 64 570 101 677
Transferts 314 412 305 043 485 307
O Ees 220 610 243 723 0
surplus

TOTAL 2160 214 2214 936 2.53% 2294234




KAMOURASKA
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REALISATIONS 2022/2023

Entrées du village secteur Est et Ouest Entrée du village secteur St-Pascal
Cours d’eau Laplante/ conduites de Béton Travaux réalisés au printemps
Déneigement des trottoirs En continu

Mandat donné pour mise a jour plan de Développement Exécution février 2023

Mandat donné pour mise a jour politique familiale Exécution février 2023

Initiation de la politique MADA Exécution février 2023

Activation du projet de réfection du quai Mandat donné FQM/ soutient

Achat de bandes pour la patinoire

Adoption reglement pour les résidences touristiques

Initiation de la mise a jour du plan d’urbanisme Exécution 2023




KAMOURASKA

PROJETS 2023

Réflexion sur les mini-maisons et la densification douce au village

Réflexion sur un sentier pédestre sur les aboiteaux

Mise en place de mesures pour la protection des bandes riveraines/ riviere Kamouraska
Adoption d’une politique contre la pollution lumineuse

Stationnement

Mise aux normes des archives municipales

Féte de la Saint-Jean incluant une offre gourmande en partenariat avec nos commercants

Un marché publique plus fréquent et un marché de Noél
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Aide au patrimoine MCCQ/ investissements financiers dans 3 batiments patrimoniaux




